
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del
Settore Amministrativo

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.13 del 27.10.2020 di nomina di titolare
della Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 10.12.2019 con
la quale veniva approvata la Programmazione triennale del Fabbisogno del Personale
2020/2022;

DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Municipale n.51 del
20/07/2020 avente ad oggetto “Integrazioni con modifiche al piano triennale del
fabbisogno di personale 2020/2022”, si è provveduto a modificare il piano approvato
con deliberazione della Giunta Municipale n.100/2019;

PRESO ATTO che, tra le modifiche previste all’interno del piano triennale
approvato con deliberazione della G.M n.51/2020, è stata prevista l’assunzione di n.2
Istruttori Direttivi Tecnici Ingegneri Cat.D part-time 18 ore settimanali a tempo
indeterminato;

VISTA la propria determinazione n.141 del 24/09/2020 con la quale veniva
approvato l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazione di interesse
da parte di idonei collocati in vigenti graduatorie a tempo indeterminato per il profilo di
Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere Categoria Giuridica D – posizione economica D1
del Comparto Funzioni Locali  per la copertura a tempo indeterminato  part time 18 ore
settimanali  di n.2 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI  con istituzione di riserva di
n.1 posto ai sensi dell’art.1014, co.4 e dell'art. 678, comma 9 del D.lgs. 66/2010 in

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO

Numero  200   del  17-12-20

Reg. generale 811

Oggetto: Manifestazioni di interesse da parte di idonei collocati in vigenti
graduatorie a tempo indeterminato per il profilo di Istruttore Direttivo
Tecnico Ingegnere Categoria Giuridica D - Posizione Economica D1 del
comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo indeterminato part
time 18 ore settimanali di n. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI
con istituzione di riserva di 1 posto ai sensi dell'art. 1014, co.4 e
dell'art.678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, applicata a scorrimento
graduatoria. Presa d'atto graduatoria.



quanto, alla presente selezione, verrà applicata la riserva di n.1 posto per i volontari
delle FF.AA,  a scorrimento graduatoria;

DATO ATTO CHE è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria
prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, per la quale è stata inoltrata apposita
richiesta agli organi competenti;

RITENUTO, preso atto della nota di riscontro pervenuta attestante l'esito
negativo della procedura di cui all'art.34bis del D.Lgs. 165/2001, acquisita al prot. al
n.6708 del 10.09.2020, di poter procedere nell'avvio delle procedure finalizzate
all’assunzione di due unità con profilo di Istruttore direttivo tecnico, categoria giuridica
D1, a tempo indeterminato part time 18 ore settimanali mediante utilizzo di graduatorie
di altri enti, garantendo maggior celerità ed economicità al presente procedimento
amministrativo, finalizzato al reclutamento di personale;

DATO ATTO che, secondo quanto disciplinato dalla Legge 160/2020,
articolo 1 comma 147 secondo cui le amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono utilizzare le  graduatorie dei
concorsi pubblici, fatti salvi i  periodi  di  vigenza  inferiori previsti da leggi regionali,
nel rispetto dei seguenti limiti:
    a) le graduatorie approvate nell'anno 2011 sono utilizzabili fino al 30 marzo 2020
previa frequenza obbligatoria, da parte dei soggetti inseriti nelle graduatorie, di corsi di
formazione  e  aggiornamento organizzati da ciascuna amministrazione, nel rispetto dei
principi di trasparenza, pubblicita' ed economicita'  e  utilizzando  le  risorse disponibili
a  legislazione  vigente,  e  previo  superamento  di  un apposito  esame colloquio
diretto   a   verificarne   la   perdurante idoneita';
    b) le graduatorie approvate negli anni  dal  2012  al  2017  sono utilizzabili fino al 30
settembre 2020;
    c)  le  graduatorie  approvate  negli  anni  2018  e  2019   sono utilizzabili entro tre
anni dalla loro approvazione;

RILEVATO che, secondo quanto disciplinato dalla Legge 160/2020, articolo
1 comma 148 "...i commi da 361 a 362-ter e il comma 365 dell'articolo 1  della legge 30
dicembre 2018, n. 145, sono abrogati...";

RILEVATO inoltre che, secondo quanto disciplinato dalla Legge 160/2020,
articolo 1 comma  149 "...All'articolo 35, comma 5-ter, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, le parole: « tre anni dalla  data  di  pubblicazione » sono sostituite dalle
seguenti: « due anni dalla data di approvazione...»;

PRESO ATTO che:
-entro i termini stabiliti nel predetto avviso di manifestazione di interesse sono
pervenute le seguenti istanze:
Prot. n.7637 del 02/10/2020 inoltrata dall’Arch. Giuseppe Barreca;

Prot. n.7916 del 09/10/2020 inoltrata dall’Ing. Cogoni Sara Maria;

Prot. n.7917 del 09/10/2020 inoltrata dall’Ing. Lilliu Emilio;

Prot. n.7959 del 10/10/2020 inoltrata dall’Arch. D’Onofrio Francesco;

Prot. n 8021 del 12/10/2020 inoltrata dall’Ing. Coni Simone;

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 200 del 17-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



Prot. n.8086 del 13/10/2020 inoltrata dall’Arch. Masala Maurizio;

Prot. n.8089 del 13/10/2020 inoltrata dall’Ing. Ruggiu Dario;

Prot. n.8104 del 14/10/2020 inoltrata dall’Ing. Nonnis Cristina;

Prot. n.8115 del 14/10/2020 inoltrata dall’Ing. Spiga Elisabetta

- dalle risultanze dell'istruttoria effettuata sulle suddette istanze, in relazione ai requisiti
di partecipazione presenti all'interno della manifestazione d'interesse sopra richiamata,
poste in allegato al presente atto e facenti parte integrante e sostanziale dello stesso, si
evince che  n.8 istanze  sono state presentate da candidati risultati idonei in graduatorie
derivanti da concorsi pubblici espletati da Enti  del comparto Funzioni Locali e
interessati alla costituzione del rapporto di lavoro di cui trattasi e n.1 istanza da parte di
un candidato con idoneità acquisita in una amministrazione non compresa nel comparto
Enti Locali;

DATO ATTO  che:

 -a seguito dell'istruttoria effettuata per la suddetta manifestazione d'interesse, si è
proceduto all'inoltro di richiesta di utilizzo delle graduatorie ai comuni  ove i
partecipanti alla manifestazione d'interesse risultano utilmente collocati come da istanze
presentate, nel rispetto dei requisiti di legge e dell'avviso pubblicato dall'ente;
-il  Comune di Sanluri con nota assunta al protocollo dell’ente in data 09/11/2020
n.8979 ha comunicato  la propria disponibilità all’utilizzo della graduatoria del
concorso per la copertura di un posto di Istruttore direttivo tecnico –
Ingegnere/Architetto, cat. D pos. ec. D1 part-time 50% ed indeterminato, approvata con
determinazione n. 1587 del 22.10.2020 dal Responsabile del Servizio;
- il Comune di Sanluri con deliberazione della Giunta Municipale n.169 del 27/11/2020
ha approvato lo schema di convenzione da stipulare  tra il Comune di Sanluri e il
Comune di Segariu, per l’utilizzo della graduatoria suddetta e con successiva nota ha
trasmesso la graduatoria finale corredata dei recapiti degli idonei;
-Il Comune di Segariu con deliberazione della Giunta Municipale n.100
dell’11/12/2020 ha approvato lo schema di convenzione da stipulare  tra il Comune di
Sanluri e il Comune di Segariu, per l’utilizzo della graduatoria suddetta;
-il Comune di Segariu ha provveduto ad invitare tutti gli idonei collocati utilmente nella
suddetta graduatoria, escluso il primo classificato, a voler comunicare l’accettazione
all’assunzione in ruolo  a tempo indeterminato  part -time 18 ore settimanali  di n.2
Istruttori  Direttivi Tecnici Ingegneri Cat. D, Posizione economica D1 presso questo
ente, entro il giorno 8 dicembre 2020, specificando che per l’assunzione si sarebbe
proceduto secondo l’ordine di posizione all'interno della graduatoria suddetta,  a
scorrimento della stessa:

RILEVATO che:
- entro tale termine sono pervenute al  protocollo dell’ente l’accettazione per
l’assunzione in ruolo da parte dell’Ing. Spiga Elisabetta (prot.9789 del 04/12/2020) e
dell’Ing. Locci Maria Grazia (Prot. n.9859 del 07/12/2020), collocate nella graduatoria
rispettivamente al 7° e al 5° posto;
- che a seguito dello scorrimento della graduatoria degli idonei del Comune di Sanluri si
ottengono i seguenti risultati:
1°Posto: Ing. Locci Maria Grazia
2°Posto: Ing. Spiga Elisabetta

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 200 del 17-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU



DATO ATTO CHE:
sulla base dell’istruttoria, preordinata all’emanazione del presente atto, si può-

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000”;
gli atti relativi al presente provvedimento saranno pubblicati nell’apposita sezione-

di amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche-

potenziale, del sottoscritto responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno
partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 8 e 9 del codice
di comportamento.

VISTI:

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche;
- il DPR n. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa;
- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali;
- il D.Lgs. n. 193/2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in materia
di protezione dei dati personali;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
- le Leggi n. 68/1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, recanti, rispettivamente, disposizioni
per il diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti dei
disabili e delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo
trattamento sul lavoro;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022

DETERMINA

DI APPROVARE i risultati dell'istruttoria effettuata a seguito della manifestazione
d'interesse espletata, finalizzata all'individuazione di una graduatoria vigente utile
all’assunzione a tempo part time 18 ore settimanali e indeterminato di 2 (DUE)
Istruttori direttivi Tecnici Ingegneri  cat. D1 da assegnare al Settore Tecnico dell'ente
mediante utilizzo di graduatorie in corso di validità, predisposte in seguito a selezioni
pubbliche presso altri enti per la copertura di posti a tempo indeterminato in profilo
professionale analogo o equivalente a quello da coprire;

DI PRENDERE ATTO  che risultano pervenute le accettazioni per l’assunzione in
ruolo  a tempo indeterminato  part -time 18 ore settimanali  di n.2 Istruttori  Direttivi

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 200 del 17-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
SEGARIU



Tecnici Ingegneri Cat. D, Posizione economica D1 da parte  dell’Ing. Spiga Elisabetta
(prot.9789 del 04/12/2020) e dell’Ing. Locci Maria Grazia (Prot. n.9859 del
07/12/2020), collocate nella graduatoria degli idonei del Comune di Sanluri
rispettivamente al 7° e al 5° posto:

DI DARE ATTO che a seguito dello scorrimento della suddetta graduatoria degli
idonei si ottengono i seguenti risultati:
1) Posto: Ing. Locci Maria Grazia
2) Posto: Ing. Spiga Elisabetta

DI APPROVARE  lo schema di contratto individuale da  sottoscrivere tra le parti;

DI DARE ATTO che con successivo atto si provvederà all’assunzione delle stesse con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato  part -time 18 ore settimanali, nel rispetto
delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro e all’impegno della
relativa spesa.

DI STABILIRE che il suddetto atto venga pubblicato all’albo pretorio online e
sul Sito Internet del Comune di Segariu su “Amministrazione Trasparente” -
sezione “Bandi di Concorso”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     ERRIU DOTT.SSA PAOLA

(firmato digitalmente)

DETERMINAZIONI SETTORE AMMINISTRATIVO n. 200 del 17-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
SEGARIU


